

## FEDERACIÓN MELILLENSE DE TRIATLÓN

Tlf.. 696016295 www.melillatriatlon.es triatlonmelilla@hotmail.com

# ACTA DE LA ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA FEDERACIÓN MELILLENSE DE TRIATLÓN CELEBRADA EL DÍA 12 DE DICIEMBRE DE 2024

La Asamblea General de la Federación Melillense de Triatlón reunida en Convocatoria Extraordinaria en Melilla a las 20:15 horas el día 12 de diciembre de 2024, en la Sede Federativa de la Federación Melillense de Triatlón, para la elección del Presidente de la Federación Melillense de Triatlón y siguiendo el siguiente orden del día:

- 1º Lectura de los asistentes.
- 2º Sorteo para formación de la Mesa Electoral.
- 3º Exposición de su programa por parte del candidato.
- 4º Votación.
- 5º Elección Comisión Delegada de la Asamblea de la Federación Melillense de Triatlón.

### 1º Asistentes a dicha asamblea:

- Estamento de Deportistas: Juan Barrios Gómez, Jose Manuel Aguilar López y Antonio de la Fuente Gago.
- Estamento de Entrenadores: Fco. Javier Guillot Rodríguez.
- Estamento de Jueces y Oficiales: Yassine El Founti Mohamedi Kaddur.
- Estamento de Clubes: Club Atlético Melilla y Club Triatlón Melilla.

También los miembros de la Junta Electoral Federativa Inmaculada Ruiz Varea y Juan Jesus Prado Serrano.

#### 2º Sorteo y constitución de la Mesa electoral.

Se constituye la mesa electoral, formada por Antonio de la Fuente Gago. e Mariano Martín del Club Triatlón Melilla, aceptando las personas designadas el nombramiento y el ejercicio de las funciones que les son propias conforme al reglamento electoral.

#### 3º Exposición del programa del Único candidato Fco. Javier Guillot Rodríguez

4º Se comienza la votación, terminada dicha votación se realiza el escrutinio con un resultado de 7 votos a favor para Fco. Javier Guillot Rodríguez., por lo que se procede provisionalmente al nombramiento de Fco. Javier Guillot Rodríguez como Presidente de la Federación Melillense de Triatlón.

#### 5º Elección de comisión Delegada de la Asamblea.

Habiendo presentado a la misma por estamento de Club: Club Triatlón Melilla y Club Atlético Melilla, por estamento de oficiales: Yassine El Founti Mohamedi Kaddur, por estamento de deportista Juan Barrios Gómez y por estamentos de entrenador: no hay. No habiéndose recibida más candidaturas para dicha comisión se proclaman como miembros de dicha comisión delegada los ante expuestos.

Siendo las 21:00 horas se da por concluida la sesión asamblearia sin más temas que tratar. Y en prueba de conformidad con lo indicado firman el presente acta en Melilla, a 12 de diciembre de 2024.

Secretaria Junta Electoral

Fdo.: Inmaculada Ruiz Varea.

nmaculade Ru